12 (doze) meses do local de manutenção, com rede de assistência 

autorizada e pontos de atendimento no estado do Espírito Santo; 

2.3. Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns. 

2.4. O custo estimado total da contratação é de R$6.824,00 (seis mil, oitocentos e vinte e quatro reais), 

conforme custos unitários apostos na tabela acima (item 1). 

3. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO (art. 6º, inciso 

XXIII, alínea ‘b’, da Lei nº 14.133/2021). 

4.  
4.1. A Prefeitura Municipal de Aracruz - ES necessita adquirir os objetos para atender as necessidades da